De pace imter memoratum Abbatem et Robertum
Tatyshalle, advocatum de Wymundham, ®ratione
cujusdam liberationis panis et ® cervisie per eun-
dem exactce.

““ Venerands discretionis viro, Domino W. de Xarltone,
‘ Johannes, permissione divina, Abbas Monasterii Sencti Al-
“ bani, salutem, cum honore. Quia Fratrem Johannem de
Stevenache, virnm honestum et idoneum, praefecimus in Pri-
‘ orem Celle nostre® de Wymundham, vacantis per mortem
“ Fratris Ade, Prioris; cujus Cellee custodia, ratione minoris
** mtatis Roberti, filii et hmredis Domini Roberti de Tateshale,
advocati dictee Cell®s, nuper defuncti, per dominum nostrum,
Regem, prout intelleximus, vobis est pleno jure commissa,
vestrs reverends discretioni supplicamus, quatenus eundem,
ei placet, admittatis et acceptetis, et in dicto Prioratn, cum
pertinentiis, sicut decet, libere administrare permittatis.
* Vale. Datum apud Sanctum Albanum, in Octavis Epiphanis,
“ anno ejusdem, millesimo trecentesimo tertio.”

Preedictus Jobannes, pro statu et libertatibus Eccle-
siee Sancti Albani, atque Celle de Wymundham pre-
dicte, salvandis, necnon propter occasiones dicte pree-

sentationis manifestandas, munimenta Ecclesize Sancti

-
‘-

13

-

3

-

-

£33

1 yemalia in MS. context. See pages 64 and 83,
3 This portion of the Rubric seems | ante.
in reality to apply to a preceding 8 gervicie in MS,
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Albani, et Cellss de Wymundham preedictz, Thesaurario Jobnlv.,,
Domini Regis, et Justiciariis de Banco, et aliis multis ysey
de Consilio Domini Regis, apud Eboracum existentibus, A.D.
in publico monstravit. Quibus visis, auditis, diligenter 202"
disputatis, et examinatis, et allocatis omnibus libertati- m)!’ln;:n;'_
bus dictas Ecclesias et Cellam contingentibus, absque empt from
quorumcunque, sive cujuscunque, subjectionibus, ad pree- $§ 1::; of
sentationem Domini Abbatis, Dominum Johannem de the Eachea-
Stevenache in Priorem dicteo Cellee admiserunt; pro- ©r
hibendo Escaetoribus per breve Domini Regis, ne de

dicto Prioratu, seu de exitibus inde provenientibus, ra-

tione vacationis nullo modo se intromitterent ; et siquid

inde levaverint, illud sine dilatione restaurarent.

Contimuatio processus et materiee proxime pratitulate.

Negotiis itaque preenominatis per sollertiam et diligen- Jobn de
tiam Fratris Johannis de Stevenache, auxiliante gratia Stevenache
returns to
divina, constanter expeditis, apud Sanctum Albanum St Alban’s,
festinabat redire; qui illuc adveniens, expositis seriatim 223,12 con-
negotiis pro quibus ierat, non solum ab Abbate suo, on his
verum etiam ab omnibus fidedignis ibidem commoran- *"***
tibus, prout negotiorum necessariorum !promotori, et
in eisdem ?effective expedienti congruiter, gratanter
receptus est.

Post paucorum inibi dierum perhendinationem atque Aster re-
officium, 2Cellerarii, ut prius, administrationem, per :i;g‘gtfh‘
obedientiam regularis observantize ab Abbate coactus, ment,
curam Prioratus de Wymundham recipere, et illuc quam f;‘;l'me'f’”:e
citius adire, coartabatur. Curam vero antedictam cum Priot, to
toto mentis conamine per multos dies renuit accipere. vy 24
Denique, juxta Benedicti, beati patris nostri, admoni-
tionem, proprii sui cordis voluntatem reliquit, et pree-
dicti Prioratus curam, cum onere suo, recepit regendam ;

statimque, rebus suis ordinate dispositis, cum confratre

1 Bic m MS, - 3 Celerarii in MS.
1 affective in MS.
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Jobn IV., suo, monacho, decentique familia, versus Wymundham
26th A . .
Abbot, Profectus est, et in die Jovis proxima post Festum
A.D. 1Scholasticee Virginis, anno Gratim supradicto, ante
1302-8. . . . .
horamn primam, ad dictum Prioratum suum pervenit;
The Priory of absque Escaetoris seu alicujus perturbatione dictum
is delivered . . .
into his  ccenobium suum ingressus est. Adventus sui causam
l:vni,tll?;:xt Sub-escaetori, in diclo Prioratu permissione tunc com-
deduction moranti, litteras Domini W. Escaetoris de vacatione
g‘;:l‘ma‘ dictee domus, sicut manifeste preenotatur, ex integro
) demonstravit; quibus visis et intellectis, secundum
tenorem preedictarum litterarum, predictus Escaetor
curam dictee domus in omnibus dicto Priori, sine aliqua
retentione proventuum, vel alienatione bonorum ali-
orum, plenarie liberavit.
John de Deinde congregato Conventu in Capitulo, intravit
Stevenache 1. .
is formally dictus Frater Johannes, cum monacho qui secum
installed ~ venerat, non quasi Prior, sed quasi Abbatis nuncius;

%ﬁ:ﬁd_ completisque ad Ordinem spectantibus, monachus, qui

ham,  eum eo venerat, mandatum Domini Abbatis Conventui
diréctum, de prefixione dicti Fratris Johannis in
Priorem de Wymundham, in scriptis demonstravit;
quod quidem mandatum pariter omnes gaudentes rece-
perunt; eidem Priori locum dederunt, et, quasi filii
obedientiz, subjectionem impenderunt; sperantes, per
Dei gratiam, ® preedecessoris sui, quantum ad regiminis
honestatem, et fratrum suorum tranquillitatem, unifor-
miter se conformare. Terminato autem Capitulo, Con-
ventus cum processione chorum intravit ; et accedentes
ad dictum Fratrem Johannem, ejusdem loci Supprior,
et monachus qui Domini Abbatis nomine illuc advenerat,
sine aliqua ssecularium presentia, pacifice installaverunt.
Postea, juxta Ordinis consuetudinem, redierunt in
claustrum.

Greatdebts Invenit autem domum illam tunc temporis diversis

due from  creditoribus in mille et sexcentis marcis esse obligatam.
the Priory.

Scolastice in MS. | 2 This passage is incomplete.
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Breve Regis suo Escaetori, pro omnibus superius seysitis JohnIV.,
26th

-
-

Priori preefato deliberandis. Abbot

A.D.
 Walterus de Gloucestria, Escaetor ! ultra Trentam, et ceefera, 13052 ],

W. de Curson, Sub-escaetori suc in Comitatu Norfolchise, —
salutem. Prmsentavit Consilio Domini Regis, apud Eboracum, Notice
Abbas de Sancto Albano Fratrem Johannem de Stevenache, Eﬁtbe
eator
monachum Sancti Albani, ad Prioratum de Wymundham, to his Sub-
vacantem et in manu Domini Regis, ratione minoris eetatis escheator
hmredis Roberti de Tateshale, defuncti, qui de Rege tenuit that the
in capite, existentem ; et petiit presentatum illum in Priorem %‘;ﬁ:‘f_
dicte® domus, qum est Cella Abbathie suse, ut dicit, per pam is
Dominum Regem, nomine dicti heeredis, hac vice acceptari, wholly ex
et temporalia ejusdem sibi restitui. Super quod venerabilis empt from
Pater, W[alterus], Dei gratia, Coventrensis et Lichfeldensis m;‘:‘
Episcopus, illustris Regis Anglim Thesaurarius, et alii de ¥
Consilio preedicto, tunc ibi prasentes, examinato plenius illo
negotio, preedictum monachum in Priorem dict domus,
nomine Regis, hac vice admiserunt; nobisque injunxerunt,
ne de Prioratu illo, seu de exitibus inde provenientibus, nos

‘ aliquo modo, ratione instantis vacationis, intromitteremus.

Et .ideo vobis mandamus, quod de Prioratu illo, seu de
exitibus inde provenientibus, vos, ratione instantis vacationis,
nullo modo intromittatis; et si quid inde receperitis aut
levaveritis, sine dilatione plenarie restitui faciatis. Datum
apud Eboracum, vicesimo sexto die Januarii, anno regni
Regis Edwardi tricesimo secundo.”

De tenemento Johamnis Marchal de Sancto Albano,

4

tempore predicti Abbatis huic Monasterio collato,
et infirmorum usibus deputato.

Tempore ipsius Abbatis, Johannes, dictus “ Le Ma- Tenement
reschal,” de Sancto Albano, contulit tenementum f"en‘:r;‘“’

suum, cum pertinentiis, juxta villam Sancti Albani, et of Saint

illud specialiter assignavit Infirmarice.

Alban’s.

! Probably an error for “citra.” | * Wymd in MS.
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John iV De quadam annua pensione triginta Librarum per

Am,ot, Episcopum Cestrensem, Thesaurarium Anglice, de
. ;}J;zs Monasterio Sancti Albani mirabiliter petita, sed
— rationabiliter denegata.